平成 22 年 5 月 6 日

各 位

                                        西日本シティ TT 証券株式会社

営業開始に関するお知らせ

西日本シティ TT 証券（代表取締役社長 河谷 充）は、西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）

と東海東京フィナンシャル・ホールディングス（代表取締役社長 石田 建昭）の共同出資による

証券会社として開業準備を進めてまいりましたが、本日 5 月 6 日（木）より、下記概要にて営業

を開始しましたので、お知らせいたします。
なお、本日付の西日本シティ銀行による当社株式の取得をもって、当社は西日本シティ銀行の

連結子会社となりました。

記

当社は、「本店営業部」「天神支店（旧東海東京証券福岡支店の業務を承継）」「北九州支店」の

3 営業拠点で新たなスタートを切りました。

西日本シティ銀行の豊富な顧客基盤・店舗網と東海東京証券が有する証券ビジネスに関する高

度なノウハウ・機能の双方の強みを融合し、資産運用業務においてお客さまに最高のサービスを

提供することで、地域の中でお客さまに一番近く、最も選ばれる証券会社を目指してまいります。

【西日本シティ TT 証券の概要】

商 号
西日本シティ TT 証券株式会社
（英文名：Nishi-Nippon City Tokai Tokyo Securities Co.,Ltd.）

本店所在地 福岡県福岡市博多区博多駅前 1 丁目 3 番 6 号（西日本シティ銀行本店別館 8 階）

資 本 金 1,575,000,000 円

株 主 構 成
株式会社西日本シティ銀行 60％
東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社 40％

代 表 者 代表取締役社長 河谷 充、代表取締役副社長 富田 廣樹

役 職 員 数 71 名

本店営業部
福岡市博多区博多駅前 3 丁目 1 番 1 号
（西日本シティ銀行本店営業部内）

天 神支店
福岡市中央区天神 1 丁目 12 番 1 号
（元 東海東京証券福岡支店）

営 業 拠 点

北九州支店
北九州市小倉北区魚町 3 丁目 5 番 5 号
（西日本シティ銀行北九州営業部内）

登 録 番 号 福岡財務支局長（金商）第 75 号
加 入 協 会 日本証券業協会
設立年月日 平成 21 年 9 月 30 日

以 上

《本件に関するご照会先》

西日本シティ TT 証券 企画総務部 高木・古川 TEL 092-707-3003